CÂMARA MUNICIPAL DE ASSAÍ
                                ESTADO DO PARANÁ

_________________________________
Rua Senador Souza Naves, 371 – Centro – Cep 86220-000 – Fone: (43) 3262-1414 – Fax: (43) 3262-3834

e-mail: cmassai@cmassai.pr.gov.br – ASSAI - PR

INDICAÇÃO Nº. 129/2017

Senhor Presidente:

   A Vereadora que ao final assina fundamentada no que

dispõe o Artigo 165, § 3º do Regimento Interno desta Casa, requer o envio da

presente indicação conforme segue:

CONSIDERANDO a existência de um poço artesiano na Secção Cerro Leão, nas

proximidades da Escola, no entanto ainda não foi

concluído, devido a falta de um equipamento que

possibilite o seu funcionamento, sanando dessa forma  o

abastecimento de água potável  naquela localidade;

I N DI C A

                                   Para que o Senhor Prefeito Municipal, entre em contato com

o setor responsável, a fim de que seja providenciada, com a maior urgência

possível, equipamentos como caixa d´água, bomba e encanamentos para

conclusão das instalações do poço artesiano acima mencionado, para assim

atender satisfatoriamente os munícipes residentes na Secção Cerro Leão de

nosso Município.

                          Sala das Sessões, em 08 de dezembro de 2017.

    Juliana da Silva

                                                    Vereadora

mailto:cmassai@cmassai.pr.gov.br

	I N DI C A